Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm
Magistratvvm Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum
omnium**

Tympe, Matthäus

Coloniae Agrippinae, 1617

26 Calumnias, conuitia & maleicentiam aliorum patienter. ferre vide ira.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](#)

synis pauperibus erogandis, deponat, ni velit à Magistratu grauiorem poenam exspectare.

Philipus Valesius decreuit blasphemum primò catamidiari triū horarū spatio, data omnibus licentia in oculos eius quaslibet sordes iniiciendi. Si relaberetur findi iubebat labium superius; si tertio, inferius.

Philipus Rex & Imp. huius nominis 2. decernebat blasphemum mergi in fluuum, aut paludem (etiam si miles esset) citra tamen mortem.

Vincent. in Spec. lib. 30. c. 2.

Lud. XI.

S. Ludouicus eorum linguas cauterio inurebat. *Rex Francie* iussit Petrus Primandias ait, in Acad. Gal. ipsum eorū frōtem cauterio inuississe, & morte affecisse, si sapere nollent; nonnullis conquerentibus respondit, se paratum esse id in se pati, si vel hoc modo posset regno omnes blasphemias proscribere.

Pasquilli in Reges, nobiles, &c. vindicantur, quanto & quius blasphemiae in Deum?

SIGNVM XXVI.

CALVMNIAS, CONVITIA, ET MA-
LEDICENTIAM ALIORUM PATIENTER
FERRE. *calumnias*
patienter ferre.

A Gesilaus quoties audiebat aliquos ab alijs laudari aut vituperari, existimabat non minus esse discendos eorum mores, qui loquebātur, quam eorum, de quibus loquebantur. Sensit *Vide de* audīe obrectantes alienæ laudi, magis prodere *clementia*, morbum suum, quam detegere mores alienos; & qui ob res parum honestas laudant quempiā, aut ob laudabiles vituperāt, indicare stultitiam suā, peruerumque iudicium. *Plur.*

K 2

2. Phi-

2. Philippum Maced. conuicijs afficiebat
dam effreni lingua prædictus, cumque amici ho-
tarentur, ut conuiciatorem reprimeret, ac
sequeretur: *Absit*, inquit ille, ne *plura* (inter
res oberrans) in nos faciat maledicta. Anton.

2. Melis. ser. 69. Clementia erat, quod igno-
magnanimitatis, quod contempnit; prudens
quod non expulit. Plut. Idem dicebat, se suos
uiciatoribus gratiam habere, quod ab ijs me-

Ex inimicis redderetur: Ego enim, inquit, studens menda-
vitias.

los conuincere, si quid improbe fecerim, mutuo
lum, & pœnitentia factum emendo. Idem
dictis & probris à Nicandro lacessitus plurim
coepit illum donis afficere & cohonestare,
bus acceptis coepit Nicander eum, quem co-
cij onerarat, laudare. Ad amicos igitur con-
sus Philippus ait: *Videtisne ergo nostrum (inna-
sum) esse, & bene & male audire, & a ma-
centia morbo sanari?* Plut.